
Concessione del Patrocinio del Comune di Bella ed esonero dal Canone Unico 
Patrimoniale per tutte le iniziative e gli eventi dell’Estate Bellese 2023 OGGETTO: 

Totale Assenti: 2 Totale Presenti: 3 

 

 

C O M U N E D I B E L L A 
PROVINCIA DI POTENZA 

 
 
 
 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 99 DEL 03/08/2023 COPIA 
 
 

 

L'anno duemilaventitré il giorno tre del mese di agosto alle ore 13:10 convocata nei modi prescritti, la Giunta 

Comunale si è riunita Casa Comunale nelle persone dei Signori: 

 
 

Ruolo Nominativo Presente Assente 
SINDACO SABATO LEONARDO  Si 
VICE SINDACO CARLUCCI ANGELA Si  

ASSESSORE ANGRISANI MARIA 
ANTONIA 

Si  

ASSESSORE FERRONE CARMINE Si  

ASSESSORE GRIPPA SAMUELE  Si 
 

 

Partecipa il Segretario Comunale D.ssa Assunta FONTANA 
 
 

Essendo legale il numero degli intervenuti, la Sig.ra Angela CARLUCCI, nella sua qualità di Vicesindaco assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'argomento indicato in oggetto 



PREMESSO 

che questa Amministrazione comunale ha inteso organizzare anche per l’anno corrente, un programma di 

manifestazione con valenza turistica, culturale, sportiva, ricreativa e sociale con la finalità di offrire iniziative atte a 

promuovere il territorio e che attraverso tali eventi consentano l’aggregazione e la coesione tra i cittadini residenti; 

TENUTO CONTO 

che le iniziative inserite all’interno del programma estivo sono state ideate dall’Amministrazione Comunale, della 

Associazioni del territorio e dalle attività Commerciali di Bella; 

RICHIAMATA 

la deliberazione di G.C. n. 62 del 06.07.2017, a mezzo della quale ha deliberato: 

- la concessione del patrocinio e l’uso dello stemma del Comune quale riconoscimento della valenza promozionale 

delle manifestazioni estive; 

- la promozione delle iniziative organizzate da terzi ed è stata data la disponibilità, tra l’altro, di fornire materiali 

tecnici (es. transenne, griglie, allacciamenti elettrici, ecc.) qualora ricorressero le esigenze operative legate alle 

manifestazioni; 

- l’uso delle strade ed aree pubbliche qualora ricorrano le esigenze operative legate alle manifestazioni; 

RICHIAMATO 

l'art. 33 lettera b) e c) del "Regolamento per l'Applicazione del Canone Patrimoniale di Concessione , 

Autorizzazione o Esposizione Pubblicitaria"; 

VISTO 

il programma con il calendario delle manifestazioni “Estate Bellese 2023” organizzate dal Comune di Bella in 

collaborazione con le Associazioni e le attività commerciali; 

RICONOSCIUTA 

l’importanza degli eventi inseriti all’interno del programma estivo e l’importanza del periodo estivo, non solo per le 

Associazioni che ivi svolgono le proprie attività ma anche per le attività commerciali; 

CONSIDERATO 

che è necessario che l’Amministrazione Comunale promuova e incoraggi lo svolgimento di queste iniziative che 

diventano vetrina per il territorio ed intrattenimento per i cittadini locali e per quelli che ivi ritornano dall’estero 

per trascorrere le vacanze estive; 

RITENUTO 

di provvedere oltre al pagamento della SIAE per le suddette manifestazioni, anche alla concessione del patrocinio e 

l’esenzione dal pagamento dal Canone Unico Patrimoniale; 

Con votazione unanime e favorevole dei presenti, resa nei modi e nelle forme di legge 

DELIBERA 
 

1. DI ACCETTARE le premesse come parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 



2. DI STABILIRE la concessione del patrocinio del Comune di Bella a tutti gli eventi contenuti all’interno del 

programma estivo “Estate Bellese 2023”; 

3. DI DARE ATTO, che il contributo di compartecipazione alle iniziative indicate nel programma estivo “Estate 

Bellese 2023”, consiste nell'esenzione totale dal pagamento del Canone Unico Patrimoniale. 

4. DI DARE MANDATO agli uffici, per le proprie competenze di assicurare quanto necessario all’esecuzione 

della presente; 

5. DI DICHIARARE il presente provvedimento, con separata ed unanime votazione, immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.lgs 267/00. 



PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 
 

Ai sensi dell'art.49, comma 1 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 si esprime parere Favorevole e in ordine alla 
regolarità TECNICA, della proposta di deliberazione formalizzata col presente atto: 

 
Data: 03/08/2023 Il Responsabile del servizio 

F.to D.ssa Carmelina GAGLIASTRO 
 
 
 
 
 
 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 
Ai sensi dell’art.49, comma 1 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 si esprime parere Favorevole in ordine alla 
regolarità CONTABILE, della proposta di deliberazione formalizzata col presente atto: 

 
Data: 03/08/2023 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
f.to D.ssa Carmelina GAGLIASTRO 



Letto, approvato e sottoscritto: 
 

Il VICESINDACO 

f.to Angela CARLUCCI 

Il SEGRETARIO COMUNALE 

f.to D.ssa Assunta FONTANA 
 
 
 

 

 
Visti gli atti d'ufficio, 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
 

ATTESTA 

Che la presente deliberazione, è divenuta esecutiva per: 

Dichiarazione di immediata eseguibilità (art. 134, comma 4, D.Lgs. n. 267/2000) 
 
 

Che la presente deliberazione: 
 
È stata trasmessa in elenco ai Sigg. capigruppo consiliari come prescritto dall’art. 125 D. Lgs. n. 267/2000. 

È stata affissa all’albo Pretorio Comunale il 03/08/2023 per rimanervi 15 giorni consecutivi come prescritto all’art. 
124, c.1, del D. Lgs. n. 267/2000. 
 

Bella, lı̀ 03/08/2023  

Il Segretario Comunale 

f.to D.ssa Assunta FONTANA 
 
 
 
 

 
 

Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo 
 

Dalla residenza comunale, lı̀ 03/08/2023 Il Segretario Comunale 
   D.ssa Assunta FONTANA 


